DSTAM DO RIO DE JNEIRO

CÂIARA Murtcrplr, oe línNoss

GÁBI I,IEIE DA PRES IDÊNC T A

PORTARIA N O 12, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

DispÕe sobre a designação de fiscais
responsáveis pelo acompanhanent o do
Processo Adninistrat ivo n o

0870/2023.

O PRESIDENTE DA CÂIIARA MIJNICIPAL DE IíENDES, NO USO dC SUAS

atribuiçÕes legais e regimentai s ,

RESOLVE:

Art. 1a - Designar os seguintes agentes públicos na qualidade de

fiscais responsávei s pelo acompaúanento do Processo Adrninistrativo no
0870/2023:

ADELAIR DE TOLEDO MAGESTE- MATRICIJLA NO 816;
IIELLINGION RTIBEil{ GOMES VIMRINO NO 825.

Art. 2o - Esta portaria entra
publicação, retroagindo seus legais efeitos
revogando-se as disposiçÕes em contrário.

Fer Alves
es i dent e

em vlgor
a02de

na data
janeiro

de sua

de 2024,

seca

RUA ALBEMO MRRES, 66 . CF,I.ITRO - IIENDES - RJ . CEP 26700-000

Rio & Jarcio , l l de Jarcio de Z)24 . Dárb Ofrcâl rhs Municipia do Est.do do Rio de Janeio . ANOXVlN"3548

ArÍ.1'.EXONERAR t-eticà Pardal !'raocbco, do cargo de Assessor
Técnbo de Fbcslizaçào de Govcmo, da Secretaú Mrlltpal de
Coverao - SEMUG, com elrcácà a partir de 03 dc ilrcio de 2024.
ArÍ.2".To.na-sc sem efeilo Poriarú n" 325&2024

PUBLIQIJE.SE. REGISTRE.SE E CLMPRA..SE

Eng. Paulo dc FroÍltiIl, o5 de janciro de 2024

JOSÉ EMMANOEL RODRIGAES ÁRTEM \TTO
Prefeito Municfunl

Pub[cedo pon
DanÊl Doc Santc da Situa

Código Identi[cador:9FlBB8B I

GABINETE DO PREFEITO
PORTARI^ N" 3287/2024

O Prefcim Municipal de Eng Paulo de Frontin, no uso dc suas
aEfuuições legais,

RESOL\T:

EXONER|R, F:m;rnú Pirss ü S va. r.lo crrgo dc -A,ssessor

Técnico em Saúde, da Secreuú Mtotipal de Saúdc - SEMUS, com

\r,fEácia a p6ÍtiÍ dE l0 de janeio de 2024.

PUBLIQUF.SÉ:. REGISTRE.SE E CUMPRA-SE

Eng. Paub dc Frontin. l0 de janciro de 2024.

TOSÉ EMM/NOEL RODRTGUF,S ÀNTEMEXO
Prcfcito Mnnicipol

Publicrdo por':
Bbnca Oliveira Migucl

Cóügo ld€ trtllc.dot':oEABA9 I 3

GABINETE DO PREFF,ITO
PORTARÍA r-" 328E/2024

O Prcfcim Munibâl dê Eng. Paukr de Frontin no rr§o de suas

atrüuições legais,

RESOLVf,:
EXONERAR LuÂnâ de Jcsrls Tavares. do caÍgo dÊ Âsscssor das
Ativilades Eôrcaeinai das Uniiarks Escohres, da Secretaú
'rrhtuirâl dc Eôração - SEME com eficácà a partiÍ de t0 dc

\4neiro de 2D4.

PUBLIQUE-SE REGISTRESE E CTIMPRA.SE,

Eng- Pauh dc Frutin, l0 & jarêio dc 2024.

rOSÉ EL'MANOEL RODRIGAES,4RTEMENXO
Prefehô Munbipsl

Pubficado pon
Biancâ Oliveia Migrrcl

Código Idc ntiicrdor:CD I E2833

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 32E9/2024

O Prefeio Municipal de En& PÂülo & Fronú, no uso dE suâs
athriõcs bgaà,

RESOLVE:

LXONERÂR Robcno Ângelo dc Albüquerque Chaves, do cargo de
Assessor Jrrilico do FMS, da Secreraria Municinl de Saúdc -
SEMUS. com cfrcàcb a partir dc l0 de jaoeiro dc 2024.

PT'BLIQUE.SE. REGI STRI,.SE E CUMPRÂ.SE.

Eng Paub dc Froati4 l0 dc janeiro dc 2024.

JOSÉ EMM/INOEL frODNGAES ÁRTEMENTO
PreÍeito Muttiral

Püblicrdo por:
Bianca Oliveira Migue I

Código Ide otifi cador: 2C6859C6

O Prefeito Muntipql de Eng. Paulo de Frontin, no tso dc sua§

âtrü hõÊs tgak.
CONSIDf,RÀNDO a n€cessilÀde da akeração do cargo do

i&cirririo Daniel Caldas t ite, som a perda da conúuilade do
víncub com a Prefeiura Municinl

RES()1_VE:

ÂÍt l'. EXONf,RÂR, sem a perdâ da corrimriiadc do virulo.
Danicl Calüs ljite, do clrgo de Coord€rador de Tmbalho e ReDda,
na Sesrehuà Municifal dr Dcsen'tolvimcntc. Trahahc, Rcnrla,
CÊncü e Tecaobgia - §EMTRACITE.

ArL 2". NOMEA& Danbl Calüs [ríe, para exercer em prineira
úrpação o caÍgo de Assessor Especàlde Tiànsito, sinbob DAS 02
(&É), nível 0l (unt), trâ Secrctaú Municipal dc Otras, Servios
Públicos, Segurança e Ordem Priblta - SEMOSP, corn eficácà a

J'âíir dc 0l rle jane;o rlc 2024

PIJBLIQIJE-SE. RECISTRE-SE E CUMPRA-SE.

lrí& Pau-k dc Frodtir\ l0 dc janeiro dc 2024.

JOSÉ EMM/INOEL ROD/.,GUES ARTEMENXO
PreÍàno Mutrtiul

Publlcrdo por:
Biancâ Olivcüa Miguel

Códlgo lde rtiEc.dot':4E l I824D

GÀBINITE DO PREFEITO
PORTÂRIA N" -1290/202,Í

O Prefeito Muúti{l dê EDg. Paub de Frmtir, ro t§o de sua§
atribuiões hgab,

RUSOI.\rE:

TORNÀR SF,M Rr'FITO â P,rítârh n" 1241/2024 mlc c...Í.râ Â St,
Tatiana dc Olivcia Bmga, do cargo dc Assessor d. Ativiradcs
EdwacionaÀ das Unlladcs Escohres, da Secrctrarà Munaipal de
Educâção - SEME.

PUBLTQUE.SE. REGISTRE-SE E CUMPRÂ-SE

Eng. Paub de F.ontiÂ l0 de janeio de 2024.

JOSÉ EMMÁNOEL RODR]GUES ARTET,'EN]TO
Prefeho Muniipal

Publicrdo por:
Bianca Oliveira Miguel

Códlgo ldê ntifcrdor:81 84CF60

ESTÀDO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURÂ I\ÍUNICIPAT- DE 1íENDf,S

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES
PORTÂRIA n-" 12, DE I0 DE JANEIRO DE 2024.

lwwrx. dàrionrunI imL com.br, ae mcri

GÀBINIiTE DO PREFEITO
PORTARIA N" 329Il2024

Rio de Iane iro , I I de Jatrio de 424 . Diárb OlEbl dos Municipios do Esta& do Rio de ,aneío . ÂN0 XV I N" 3í8

Dipõc sohíE a dcsignação de ttcai resposávcis
peb acqaahanroto do Processo Adúthhtrativo
a' 081UN23.

O PR-ESIDENTE DÁ CÁMÁRÂ MIJNICIPÁL DE MENDIiS. NO

uso de $la,s atrbuaões legêt e regirnentais.

ADELAIR DE TOLEDO MAGESTE- MATRÍCULA N'816;
WELLINCTON RT'BEM C'OMES VITORTNO N'825-

Àt. ? - fsta poÍrarà eúra cm vigcí Da dsta dc sus pÉlicaçãq
retroogirdo s€us legais Çfeit6 a 02 de iineio d€ 2024, revogando-§e

as dbpciõcs cm cootrário.

F E R N ÀNDO / LVES FONSEC,I
PÍesile[te

Pubüc.do por:
CÀtiam Sih,a Figucira

Códtgo lde ntiícedor:gÊogc lE7

SICRETARIA MUNICIPÀL DE ADMINISTRÂÇÀO
\/ EDTTAL DF. TNTIMAÇÃO :{" 001/2024

0 SccretáÍio Muntipal dc A&nirbtraçào c Modemiação da Crstâo
da Prefeiura Muicpal de Mendes, Fabiauo Pereira de Ahneida,
Nando (b suÂs aÍribúões legab cooferilas aravés rla Lei Municipal
n' 2.321122 INTIMA o servib abaixo rchcinrado parir rerdÍm
irrdàto ao traba*to, no prazo de 02 (rtob) dàs, cofo.ÍrÉ An. 16l,

§ l'ô Estat'tro dos Scrviirrcs Púb[cc do Mutrtt i, de Mcndcs c,
porâ que apresente justifrcâtiva fr&damentada, Do prazo de t0 (dcz)
dàs. peh ausêncb ao trabsho dcsdc o térmirc da sua lber4a sem
remuneraçâq só pena & demtsào pcr abatdono de cargo.

ServihrX.eoan Ferreia
MÂúhuh324l
CargolEtrgeúeiro Civi

McÍtdcs/Rj, l0 dc ianciro dc 2024

FABI.4NO PERETRÁ DE Á },IEIDÁ
§tcrctário Municinl de A&!üÉtração e Modemizaçào da Gestào

Publlcedo por:
Crkúnc Sifua Fi8uêira

Cótügo ldcDtif crdor':FCD0l 9C2

ESTADO DO RIO DF, JANETRO
PRXFEITURÂ MUNICIPÁL DE VASSOURÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE l'âssouRá.s
PORTÁRIA N*' 001/2024

O Presidente dâ CâmâÍa Mhicipdl de Vassouras, no uso de suas
atrüriões legab e,

C@sileralrdo a palaria 6312173 que ccrrcede fériâs ao servilrr Sr.
RENA'I'() PbjREIRA MENDES! mal 59?, ocr{Ér r ô úargo
combsinado de Diretú Ger.t
RESOLVE

An. l" DESIG{AR à serviiorâ Sra. ÀNÀ CAROLINA
FIGUEIREIX) BALTHÁZÀR, mat ó20. ocrryemc ô cargo
comksionado de Asscssor do Gabinetc da Prcsilência, a
rcspmsabilidadc pch Dheção Creral no pcrbdo de 12 a -31 dê janeto
do corÍerÍe aoo.

AÍt 2' Esta Polarà ennará em viga na dÂta de sua pblicaçãq
proôrziÍldo scus cfelG a partiÍ da fesentc dâta.

ipa I conr br, a tue rl

Câmara Mrltriipol dE VassouÍas, l0 de jarciro dc 2024

,tosÉ MÁRtÁ vÁz CÁPUTE
Presileílô

Publicrdo por:
Felix Nery Lamon Lebre

Código ldentificrdor:25998F2F

COM IS§ÁO PERMANENTE DF, I,IClTAÇÃO
TOMÁDA DE PREÇOS N' 00,112023

Vasso!Íâs - RJ, l0 de janciro de 2024

TÁNÁNE LEÁL JÁLOTO
Memhto da CPL - Maü. 300962-9

Publlcado por:
Luiz Gustavo Alves Ferreira

Código Idcntifc.don43 I lCtlcs

CONTROLADORIA GERAI, DO MUNICIPIO
RESOLUÇÃO CGM N. 001 DE r0 DE JANEIRO DE 2024

RESOLUçÁO CGM No 001, DE l0 de Júeiro DE 2024.

D3põc sokc a aoálke pch Conrohdorà Crcral ô
MunicSio doe proccssc ücitatoix c de
C@Iratação Dircta, seil por Dispensa dê Licitação
0l Irextülkkdc.

Consideraado a l*iFederal n" 14.133 dc l" de ab de 2021;
Considerando a tÉi Municipal n" 3.15? de 30 de d.zEmtro dê 2019
qu€ cstsbelccc as aúu*õcs ô Órgão C.no-àt d€ CoÍEoL lotcrno.

A CONTROLÁDORÂ GERAL DO MUNICiPIO, no oro drr
r$üiçõê. qlt ke sio ceãÉrid,3 pch htklâfão oE viÉoÍ,
l!§ OlvC:

Art l" Nas comÍâtaçõcs & cornpras c scrviços cftffâdas pclo
ufitifu, obrigêtryiurEÍÍe deveni cúsrar no processo [citatoio o
pa.eceÍ da Cmtrohdryi. Crral do Municilio, tanro anles da lase
erúerna de cüúalaçào, $r sení anles da púticaçào do edital quânto
apos a Slalificaçào da crrFcsa venccdom ô cenarÍrc, que será antcs
da prtíicação & gadrÂdor.

ArL 2' Nos proccssN dr Coqúatações DiÍcta, seja fxx Dispênsa ou
Inexigbililade, deverá corlstaÍ o parecer da ControhdorÀ GeÍâl do
MltrliíDb ío ÍnoÍnento apos a cotação de preços e qualificaçào do
vencedo., oçcír€ndo antes da ÊrblicaÇão.

AÉ. 3' Faa Íevqgada a Resofuào CGIIí n" 002 de 30 de ae|6to de
2019.

Att 4' EsIa resoluçâo entra em vbor na data de sua Fülicação.

Püblicrdo por:
Aguinaldo Cruedes

Código ldentiic.dor:2210 I 9C5

PREFEITURA MUNICIPAL DE }'ASSOURÁS
EDITAt, DE CONVOCAÇÂO p§S 2021 N.001/2024

4

RE§OLVE:
Án. l" - Destnar 6 seguiÍes agêntcs F.rbbc E qualíad. dê

fscais rêspoasávÊb pelo acdrDaDhamctrto do Processo
AdminisEldtivo n" W7 Ol2O23,

TÚno prHio. n6 tenfi)s &, l*i 8.ffi/93. que reali?ãrctrE no dh
29nl n024, ir l0:00h, licitação na modalidade Tomada de Prcços,
que tcm c@o oqieb a cotrtrrt.çio de omprêsr cspecldladr prrr
rE.liz.çio do§ scrviços rthtlvos ro íortrecimetrlo, instd.çÍo e
lêitora da irclitlômctror ê rrahlos supêrfcirls n€cassídos prr,l r
rdtlgeçío dc úcos e moDltoramrrto geotécnico dr cEcostr§,
siturdr3 Dr rur Corcn.l Manoel Bctnerdcr (Ped]tlt I centro,
V.§sourrs-RJ. Edtal dbponivel à Av. Oüivio Gornes, 395, Centro,
das loh às l6h - ? a 6' feira. Tel.: (24) 2491-9000,
[citacaovassouras(@gmailcorq *ww.rassouras.rj, gov.br.

GILDA D/4 CRAZ MANGLÍETRÁ TIUNIZ
Cmtrohd«a CÉral do Muthio